File No.CEA-PL-14-38/2/2020-PDM Division





भारत सरकार Government of India विद्युत मंत्रालय Ministry of Power केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण Central Electricity Authority पी. डी. एम. प्रभाग Power Data Management Division

To,

Managing Director, Durgapur Projects Limited, Administrative Building, Durgapur-713201 West Bengal

Subject: Retirement of D.P.L. Thermal Power Station Unit No. 6 (110 MW) of Durgapur Projects Limited -regarding.

Sir,

Reference is invited to letter no. 40(2)-PO/O/C-VI/5S-22/2018 dated 22.02.2019 from Commissioner, Govt. of West Bengal to Managing Director, Durgapur Projects Limited for decommissioning of Unit-6 of 110 MW capacity of Durgapur Projects Ltd.

It is seen from the letter that Department of Power and Non-Conventional Energy Sources, Govt. of West Bengal vide their letter dated 22.02.2019 has conveyed the Cabinet decision to decommission the Durgapur Projects Ltd Unit No. 6 (110 MW) in the 54th Cabinet meeting held on 01.02.2019 in response to the 'in principal' approval of 615th Board meeting of D.P.L. held on 05.10.2018.

The decision to retire Durgapur Projects Ltd, Unit No. 6 (110 MW) has been taken by D.P.L. based their own techno-economic reasons & environmental issues and based on their decision, the capacity of this unit is being deleted from the database of All India Installed Capacity.

Yours faithfully

Sd/-(P.C.Kureel) Secretary, CEA

Copy for information to:

- 1. PPS, Secretary, MoP
- 2. SA to Chairperson, CEA
- 3. SA to Member (Planning/Hydro/ Thermal/ E&C/ GO&D/PS), CEA
- 4. All Chief Engineers of CEA
- 5. All Heads of Subordinate offices, CEA
- 6. IT Division, CEA for uploading on CEA website

File No.CEA-PL-14-38/2/2020-PDM Division





भारत सरकार Government of India विद्युत मंत्रालय Ministry of Power केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण Central Electricity Authority पी. डी. एम. प्रभाग Power Data Management Division

सेवा में,

Managing Director, Durgapur Projects Limited, Administrative Building, Durgapur-713201 West Bengal

विषय: दुर्गापुर प्रोजेक्ट्स लिमिटेड के डी.पी.एल. थर्मल पावर स्टेशन की इकाई सं. 6 (110 मेगावाट) के रिटायरमेंट -के बारे में

महोदय,

दुर्गापुर प्रोजेक्ट्स लिमिटेड की यूनिट सं. 6 (110 मेगावाट) की डीकमीशनिंग के बारे में कमीश्नर, पश्चिम बंगाल सरकार द्वारा प्रबंध निदेशक, दुर्गापुर प्रोजेक्ट्स लिमिटेड को भेजे गए पत्र संख्या 40(2)-PO/O/C-VI/5S-22/2018 दिनांक 22.02.2019 की ओर सन्दर्भ में आमंत्रित है|

पत्र से यह देखा गया है कि ऊर्जा विभाग और गैर-पारंपरिक ऊर्जा स्रोत, पश्चिम बंगाल सरकार ने दिनांक 22.02.2019 के अपने पत्र द्वारा 01.02.2019 को आयोजित कैबिनेट की 54 वीं बैठक में, डीपीएल की 05.10.2018 को आयोजित 615 वीं बोर्ड बैठक में लिए गए निर्णय के आधार पर दुर्गापुर प्रोजेक्ट्स लिमिटेड की इकाई सं. 6 (110 मेगावाट) को डीकमीशन करने के निर्णय से अवगत कराया है।

दुर्गापुर प्रोजेक्ट्स लिमिटेड, इकाई सं. 6 (110 मेगावाट) को सेवानिवृत्त करने का निर्णय डी.पी.एल. ने अपने स्वयं के तकनीकी-आर्थिक कारणों व पर्यावरणीय मुद्दों के आधार पर लिया है और उनके निर्णय के आधार पर, इस इकाई की क्षमता को अखिल भारतीय स्थापित क्षमता के डेटाबेस से हटाया जा रहा है।

भवदीय,

(पी.सी. कुरील) सचिव, के.वि.प्रा.

प्रति निम्लिखित को सूचनार्थ:-

- 1. पी.पी.एस., सचिव (विद्युत), विद्युत मंत्रालय
- 2. अध्यक्ष, के.वि.प्रा. के वरिष्ट सहायक
- 3. सदस्य (योजना/ जल विद्युत/ तापीय/ आ.एवं वा. / जी.ओ.एंड डी./ पी.एस.), के.वि.प्रा.
- 4. के.वि.प्रा. के सभी मुख्य अभियंता
- 5. के.वि.प्रा. के सभी अधिनस्थ कार्यालयों के प्रधान
- 6. आई.टी.प्रभाग, के.वि.प्रा. को के.वि.प्रा की वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए